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Njoftim për Ndryshimin e Tarifave nga data 1 Dhjetor 2017 

 
 
KOSTT sh.a. njofton se bazuar në udhëzimin e lëshuar nga Zyra e Rregullatorit për Energji të datës 
30 Nëntor 2017 me nr. 399/17 dhe në bazë të shkresës së ZRRE-së të datës 14 Dhjetor 2017 me nr. 
433/17 janë ndryshuar Tarifat e Transmetimit të cilat janë të aplikueshme nga data 1 Dhjetor 2017 
deri në vendimin e ardhshëm të ZRrE-së. 
 

Tab.1. Struktura e Tarifave për KOSTT sh.a., të cilat janë të Aplikueshme nga data 1 Dhjetor 2017 

Tarifa e Fondit të Veriut €/MWh 0.000

€/MWh 0.019

Operatori I Shpërndarjes

Tarifa e Operatorit të Sistemit

Tarifa e Operatorit të Tregut

€/MWh

€/MWh

Grupi tarifor Elementi tarifor

Prodhimi i kyçur në distribucion

Tarifa e Operatorit të Sistemit

Tarifa e Operatorit të Tregut

Prodhimi i kyçur në transmision

Tarifa e Operatorit të Sistemit

Tarifa e Operatorit të Tregut

Njësia Tarifa

€/MWh

Tarifa e Operatorit të Sistemit

Tarifa e Operatorit të Tregut

Tarifa e SHST 400/220 kV

Tarifa e SHST 110 kV

0.265

0.023

0.223

0.265

0.023

€/MWh 0.019

€/MWh 0.029

€/MWh

3.224

6.220

Furnizimi

Tarifa e Fondit të BRE €/MWh 1.763

€/kW

€/MWh

€/kW
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